O4DE OUTUBRO 1987

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA/MА

CNPJ: 23.601.834/0001-58

CONTRATO N.º 001/2024/CMZD
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2024-CPL/CMZD

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
-MA E A FIRMA AV TEIXEIRA LTDA NA FORMA
ABAIXО:

A CÂMARA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA/MA, pessoa jurídica de direito público, sediada na
Rua das Flores, nº 267, Bairro Centro, município de Zé Doca/MA, CNPJ nº23.601.834/0001-58,
neste ato representado pelo Presidente, CLAUDIO DE SOUSA NUNES, brasileiro, portador do
RG n° 089437598-9 SSP/MA, CPF n.°007.182.503-70, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE, e, de outro lado a Empresa AV TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 42.927.435-0001-26, sediada na na Rod. 316, km 201, 704, centro, Zé Doca - MA, Estado doMaranhão, representada por Adriana Vieira Teixeira, portador do CPF n.° 044.970.093-35,doravante denominada CONTRATADA, têm entre si, ajustado o presente Contrato deFornecimento, conforme consta da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.°
002/2024-CPL/CMZD, submetendo-se as partes às disposições constantes da Lei Federal n.14.133/21 e alterações posteriores, e às cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira – DO OBJЕТО:

1.1. O presente contrato tem pôr objeto o fornecimento de combustível e lubrificantes, de

interesse da Câmara Municipal de Zé doca- MA, conforme Anexo I - Termo de
Referência do Edital.

Cláusula Segunda - DO FUNDAMENTO LEGAL:
2.1. Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Presencial nº

002/2024-CPL/ARG е rege-se pelas disposições expressas na Lei n° 14.133/21 e
subsidiariamente, no que concerne preceitos de direito público. A proposta de preços
apresentada passa a integrar este contrato.

Cláusula Terceira – DO VALOR CONTRATUAL:

Testemunhas:

Nome:

Nome:

CPF n°

CPF n°

4 DE OUTUBRO 1402

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA/MA
CNPJ: 23.601.834/0001-58